



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**WANTED BY THE POLICE.**

**NAYNA MOHAMADU**; charged with criminal breach of trust at Barber street on April 3, 1898; is a Mohammedan of the Moona caste; occupation, carter; age, 47 years; height, 5 ft. 7 in.; make, thin; complexion, dark; nose, big; mouth, ordinary; teeth in front fallen; eyes, small, black; hair, shaved; wears moustaches and beard, slightly gray; has vaccine marks on both arms; birthplace, Thanday in India; general residence, Barber street; haunts Wharf and Fort, Colombo; is married; wife's name, Ponnammah; has a male child at Barber street; is well known to the carters who are working at Wharf. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 52,818 for his arrest.

Karassegedara Kiri Banda; charged with theft and house-breaking at Kotabogoda on April 9 and 12, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, thieving; age, about 26 years; height, about 5 ft. 7 in.; is well built; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; has big lips; teeth, well set; eyes, dark, ordinary; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, just growing; has a scar on the eyebrow and pimples on face; birthplace, Mapola, Yatiniwara, and Medapalata; general residence, Urapolapola; haunts Kandy, Urapolapola, Gampola, Dolosbage, Atabage, and Paranappattiya; is unmarried; mother and father living at Urapolapola; father's name Jotihamy; is well known to M. S. Pinto, Peace Officer of Elukwatta, Urupola Arachchi, Ratemahatmaya of Kobbekadua, Abraham Peeris and Sinaris Mendis, renter's peons of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrants Nos. 8,555 and 8,626 for his arrest.

Caruppani ; charged with theft of two strings of gold beads and two nose ornaments at Puttalam road, Anuradhapura, on April 12, 1898; is a Tamil of the Parria caste; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 28 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, black ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot at the back ; moustaches and beard shaved ; has a few scars on both the legs ; birthplace, India ; general residence and haunts Anuradhapura ; is well known to Avana Cadrayail. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 19,288 for his arrest.

L. B. Habwawa *alia* Thomas ; charged with criminal breach of trust at Slave Island Post Office, Colombo, on May 11, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste ; occupation, domestic servant ; age, 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose, mouth,

teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, cut short ; wears slight moustaches and a fresh growing beard ; birthplace and general residence, Kandy; haunts Colombo ; supposed to have relations in Kandy ; is well known to John, servant of Mrs. Draper of Kandy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 53,097 for his arrest.

## STOLEN.

BETWEEN April 26 and May 7, 1898: 3 dachshund black pups; about 6 weeks old; have small tan or brown spots over eyes. Owner, Mr. Geo. S. Brown, Faithlie estate, Dimbulla.

On April 27, 1898, from the bedroom of Mr. Bibby at Steuart place, Kollupitiya: 1 pistol with one chamber, about 1 ft. long. Owner, Mr. Herbert C. Bibby.

On April 28, 1898, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 new red cambaya cloth, 1 new red cambaya cloth stitched with white thread in one end, 4 old red cambaya cloths, 2 white cloths marked "John Singho," 1 white banian marked "John Singho," 1 flannel banian marked "John Singho," 2 female's white jackets, 1 cloth stitched with pieces, 1 napkin, 1 napkin marked "John Singho," 2 white handkerchiefs, 1 petition of her sister Nonahamy of Bambalapitiya, drawn for charitable allowance. Owner, Heenahamy.

On April 30, 1898, from a bungalow at Campbell street, Borella: 2 razors (one by "Sprock" and the other by "Arbendsz") white ivory handles, 1 silver watch in celluloid cover worked "A.E.W./1897" on back outside and "D. Schworheming" inside case, 1 trump Waterbury watch marked inside back of case in ink, thus "Alfred E. Wackrill, September, 1897," 1 gold 18-carat watch chain of 33 large links and several smaller ones, with chick bar and circular trinket ring, closing with slide bolt, and a half-guinea pendent, and in cash Re. 1·50 in copper coins. Owner, Mr. A. E. Wackrill.

On May 5, 1898 : 1 lady's open-faced silver watch engraved "Stella Potger" on it, 1 silver earpick, 1 ordinary table knife by Rodger & Sons. Owner, Mr. George Potger.

On May 5, 1898, from a dwelling-house at Darley lane: 2 black coats, 2 flannel shirts, and a pair of boots. Owner, Mr. W. van Twest.

On May 10, 1898, from the medical officer's bungalow at Galagedara : 1 pair pebble spectacles framed in pure silver, with an English leather case, has initials "R.C.S." on it. Owner, Dr. R. C. Seenigamby.

On May 10, 1898, from the premises of the owner's house at Ward place, Cinnamon Gardens: 1 copper caldron with two rings at the top. Owner, Hon. Mr. P. Ramanathan.

On May 10, 1898, from the owner's person : 1 silver Geneva cylinder open-faced watch bearing No. 1,234, guaranteed D, and a silver chain attached to it. Owner, S. K. Amaddu.

On May 10, 1898, from the bungalow at Holbrook estate : 2 silver prize cups, 1 flask, 6 small forks, 6 big spoons, 6 small spoons, 12 teaspoons, 2 salt spoons, 6 table knives, 2 umbrellas, 1 white sheet, 8 table knives, 6 forks, 9 dessert spoons, 11 egg spoons, 1 tablecloth 1 blanket, 3 bottles whisky. Owners, Messrs. W. B. Bartlet and N. B. Wyse.

On May 12, 1898, from Victoria park at Cinnamon Gardens: 1 bicycle painted black, mark "Singer Model A," has the brake, handles white like bone, marked with ribs, one of the handles bent inward, the front tyre was broken, and a fresh piece of tyre about 8 in. long is put on, has no mud-guard in front wheel, and the left screen in the front of the saddle is broken. Owner, Mr. P. Fonke. Seafields. Kollupitiya.

On May 12, 1898, from Victoria park outside the gate :  
a gentleman's " Rover Roadster" cushion tyre bicycle, en-  
amelled black, bearing No. 5,383, painted, with a patent  
leather gear case, handle bags racing with handles, wheels  
hollow rims, tangent spokes, has one cut on front wheel  
tyre and two cuts on back wheel tyre, front fork bracket  
slightly damaged, rubber on pedals wasted, has no foot-  
rests. Owner Mr A. E. B. Jonklaas.

On May 12, 1898, from the owner's premises : 1 brown bull-calf branded "S. K. R." on the right side ; age, 1 year and 3 months. Owner, S. G. H. Rodrigu.

On May 12, 1898, at Third Division, Maradana, Colombo; silk red handkerchief. Owner, K. Jamis Silva.

On May 14, 1898, from the owner's house at Galle road, Bambalapitiya : 1 tin containing 10 lb. sugar bearing mark "Colorado Clara (No. 500)," and on the lid. "Kimberley Exhibition, 1892." 1 bottle turpentine bearing marks "Miller & Co., Colombo and Kandy." 1 piece boiled beef weighing 2 lb., 1 glass oblong dish slightly cracked, 1 oblong meat dish marked "Corn flowers," 1 seal bearing initials "K. D. P.", 2 drill cloths marked "K. D. P." 1 drill coat marked "K. D. P." 1 Saving Bank book bearing No. 44,606, credit Rs. 30, belonging to servant Deonis, 2 German silver studs, 2 or 3 pieces of crooked comb belonging to Appu Deonis. Owner, Mr. W. Philip.

On May 15, 1898, from the owner's house at Lock-gate lane: 3 ducks, 2 fowls, and 1 parrot with a cage. Owner, A. Lewis.

On May 16, 1898, from the outer verandah of the owner's shop at No. 14, York street, Fort, Colombo : 1. white sheet with red flowers. Owner, Toopensing Mutmool.

**STOLEN OR LOST.**

ON April 18, 1898, from the field called Palihanage-kumbura at Dedigama : 1 he-buffalo ; colour, ordinary ; horns, short ; ears, whitish ; age, 3 years ; branded S. S. S. G. Owner, Jalat Mudiyanselage Mudaliarthy.

**LOST.**

ON May 7, 1898, from the Buddhist temple at Karagampitiya : 1 steel black open-faced watch bearing No. 6,289,453, by Walthams, with a silver chain attached to it. Owner, Mr. Kassaner, of Kannsakey, passenger.

On May 13, 1898, from Wariyapola estate, Matara : a cheque bearing No. 37,499, Chartered Bank of India, Australia, China, and Colombo, for Rs. 30, issued by the owner. Owner, L. B. A. Dickenson.

On May 17, 1898, while driving at Tientsin caddies, Bogawantala: 1 pair of blue sun-spectacles and 1 Swan's stylographic pen in leather case, has maker's name "Curry & Baxton, near Portland street, London," on it.

A reward of Rs. 10 is offered by the owner to any person or persons giving such information as to lead to the recovery of the said articles. Owner, Mr. William MacKenzie, Grand Oriental Hotel, Colombo.

**MISSING.**

SINCE May 6, 1898, from the owner's house at Gabada-widiya : a white terrier dog ; bobtail ; has a large black spot on one side ; ears, prominent ; answers to the name "Spot." Owner, F. Keegel.

Since May 12, 1898, from Wellate: Kira ; is a Sinhalese of the Wahunpuarya caste ; religion, Buddhist ; occupation, house cooly ; age, about 16 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, cut long ; birthplace, Katugastota ; general residence, Kandy, Malingawa, &c. ; haunts Kandy, Wellate ; is unmarried ; said to have a brother in Malingawa ; is well known to William Perera and Police Sergeant, Getambe.

## NOTICE.

**M**ARAGE ENDRIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,480 of November 19, 1897, has been arrested.

Pallegamma Pallegedara Wanduwa *alias* Gamarala, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,522 of April 19, 1898, has returned to his village from Colombo, Pettah.

Information is sought for by the Police to establish the identity of a corpse (a description of which follows) found lying on the sea-shore at Suruvil, in The Islands, near Jaffna :—The body is that of a male, Tamil ; age, about 25 years ; height, 4 ft. 11.in. ; make, spare ; complexion, dark ; nose, flat ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, tied in a kudimbi ; wears scanty moustaches and beard.

Karaligewatta Medduma Banda, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,518 of April 4, 1898, has been arrested.

## පොලිජියල තිහුකරණ අය

ඩී නිසු අපෙල් වහ සි වෙති දින පත්‍රකි එදි  
යොදා විව්චා කැවිකිරීම ගැන හෙයිනු, මගමදට  
රුබව තැබූ පටර තිබේ. යෝගි, මෙම්මෙන්; කුලය,  
මුහා; රස්සාව, කරුණුහකුරායා; වෘත්ත, අවරුදු 47ක්  
පෙන්න ඇතුළු; උස, අඩු 5යි, අභ්‍යල් 7යි; ගෝරය, තෙව්වුපිස;  
පාට, කාර්යි; කාපේ, ලොඟයි; කට, සාම්; සායයි; දැන්,  
ඉස්සරුණින වැට්ලාය; ඇජ්, ප්‍රකිපිස, කර්මි; ඉසකේ,  
ඇඟාලාය; රුම්බ තිබේ, වික්‍රී ප්‍රාදාවයි; අන්,  
දෙකෙම විදුප් ලංඡනු තිබේ; උපන ගම, තින්තු ඉන්  
දියාවේ; බොගෝහොට පද්ධති ස්ථානය, පානිස්ත්‍ර  
විදිය; ගැටුවෙන් ස්ථාන, තුවිනෙන් සහ ගොළඹ  
කොට්ටිවි; කායාද පිළුදාය; ඇතින්ගේ පම, ගොළඹ  
සම්මා; පැකිස්කිවිදියේ පිරිලුම්වෙන සිටිසි; ගොළඹ  
කුවිනෙන් වැට්කර කරුණුහකුරායේ බොගෝ  
කොට අදාළයි; අඩික 52,818 දරක වරෙන්ගැඹුව තිපුගේ  
අශ්‍රාලීම පිහිස කොළඹ පොලිස් කුඩාරහුව විසිනු  
සිටියුනු තෙර තිබේ.

• ට්‍රේ 1898 ක්‍රියා අපෙල් වස 9 වෙති දින සහ 12 වෙති දින කොට්ඨාසීගාඩි කරසැයෙදර කිරීම්බා ගෙවලු කිදු සෞරකම් ක්‍රාන සියා නැඩු පවත්‍ර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; කුලා, හොඳිවත් ; අගම, බ්‍රිතාන්‍යම ; රෝගාව, සෞරකම් කිරීම ; ව්‍යක්, අවුරුදු 2ක් පමණ ඇතුළු, අඩි 5ක්, අගල් 7ක් ; ගුරුරිය, ප්‍රමාණයි, හොඳිවත් ; උච්, කුලාඹියි ; භාෂේ, සාම්ඛ්‍යයි ; කට්, ප්‍රතිඵිතියි ; මොල්, ලාභාඩියි ; දුන්, හොඳිවත් කිරීමි ; ඇස්, කෘෂිය, සාම්ඛ්‍යයි ; ඉංග්‍රීස්, කෘෂිය, සාම්ඛ්‍යයි ; උංගන්, කෘෂිය, ගොඩ්බෙඩ්බිඩුලාය ; උංග්‍රීස් සහ එරියුලු, රිකක් තිබේ ; ඇංග්‍රීස්බෙඩුලු කැලුලුක් තිබේ ; ඉංග්‍රීස්, කුරුලු තිබේ ; උංගන් ස්ථානය, යටිනුවර මැදිපලාන් උරපෙළුමත් ; බොඩු සොයා සොයා පදනුවේ ස්ථානය, උරපෙළු, මැදිපෙළු ව ගැව වෙයා ස්ථාන, උරපෙළු, මැදිපෙළු, දේලාජ්‍රියාගේ, අවබාගේ සහ පරාපෙන්තිය ; කිහිප බිඟුලා ප්‍රාග්

- මතිනියේ, උරපොලගමේ ඒවාන්ට සිරින්; පියායේ .කට, ගේරුණියාම්; උර්ංචන්වත්තේ සමාදුක මූලාදුනියා බොහෝයාට අදුනයි; උරපෙළ ආරවි, කොට්ඨිජි කැබුල්වී රටේමහත්තායා, ආඛාකම් පිරිස් සිනෝරිස් මැඟ් දිස් සහ මහත්තුවර රේඛ්දයුලුගේ පිශාස්වරු; ඔහුනේ ඇල්ලී යැයුතා මහත්තුවර පොලිස් කඩුකාරකු; ත විසින් ඇඟ එරුන් දරන වරෙන්ත්තුව පිටපත්කරනුලදි.

වස් 1898 කුටු මැයි මස 11 වෙන් දික කොළඹ ගොනු  
මිපක්දේදු විදියේ කැපැල් සාන්සේරුවේදී පිජ්චාය  
කුවක්මූල ගැඹ ඇ.ල්. ඩී. මුහුම්බදු සේව්පසට  
පිරිබා හඩු පවත් තිබේ. රුහිය, සි.ගලු; කුලය,  
ගෙසිම්; රස්කාව, වැඩකාරකා; වශය, අවුරුදු 25පි;  
ලුස, අධි 5පි, අගල් 3පි; ගේරක, සාමාන්‍යයි; පාට,  
කෘෂිය; පානේ, කට්, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉහු  
සේ, කර්සි, සැපාලාදා; ලුමුරුවල්, පික්ස් හීමි; යටි  
යටුවල්, රික් රික් එකවා; උපු එකවා ගම සානු  
සේසින පදින්ම් සාමාන්‍ය, මකුනුවර; වැඩිසෙකාට ගැවුම  
සෙන සාමාන්‍ය, කොළඹ; මිහුනුවර හායෝ ඉන්ඩ්වාව; යැ  
සිය; කුල්පාකාකරණවා; වශයුවර විරේපර් හෝහා  
මහන්මායෝ වැඩකාරසේස්කු පෝෂ් බිජ්ජේකාට  
අදුන්‍යයි; අංක 53,097 දරක වරෙන්තුව තහවුරු ඇල්  
ලීම පිනිස කොළඹ පොලිස හැඳුනාරහුණ එසින පිටු  
පන්කරුවලදී.

සොරකම් සාරජේ යෙදිනා.

ඩී 1898 ක්‍රි අප්‍රේල් ම.දේ 26 වෙති දින සහ මැයි 05 ස  
7 වෙති දින අකරේදී සුම්බන හායක් පෙන්ව වයස  
අයිති (ඩිජ්සන්ට්) තිබුණුවේ සිදු කෙනෙක්: ඇයේ වෙළෙව  
දුරිරාපට පළුල්ලී ඇති. අසිඩ්කාරයා, ඩේ. ඇස්. මුවන්  
මිහුදා, ඩිජ්සන්ට් ව්‍යුහයේ, දියුල්ලේ:

වලි 1898 ක්ටු අපේල් මය 27 වෙති දින කොලේඩ්පරි  
දේ ස්ට්‍රූට් ජේල්ස් නියන සාධකයේ තිබූ වෙනස්වායා හෝ  
නිදුගතකා හමරයේ තිබූ අඩුකන් පෙන්ව දියුණි නැති  
නඟ්ඡ පිස්ට්‍රොලයන්. අඩුනිකාරියා, හර්බල් සි. තිබූ  
මෙහෙම්වයා.

වලි 1894 ස්කු අපෙල් මස 30 වෙනි දින බොරුල් ලේ කුමැලු විදියේ බංගලාවේ නිකී : ආච්ච්චිස් සහ ස්පේක් එසින් සාදුපු දූලුපිතිනා 2දේ, සුදු මිටි, විදි රැරී ලෝසු 1දේ, වියයෙන් පිට ලකුණා A.E.W. 1897 කළුවන් සහ ඇතුලුස්සෙන් D. Schworkhemington වර්මිජ් වෝටර්බල් රැරලෝසු 1දේ, ලකුණා තියෙන් ඇතුලුල් Alfred E. Wackrill, September 1897 රකරන දක් වූල් 1දේ, පොකි පුරුශ් සමඟ ලොකු පුරුශ් 33දේ, මුදල

ஏன் பேர்ல்லை சுமித கிளிவியக்கன் டில்லை, ஜல்லி 1-50 பேர்க்காடு. அவிநிகாரகா, ஸ. ர. ஒக்ரர்லீ மகன்முகா.

විජ්‍ය 1898 සැමූ මැයි 5 ලෙනි දින Stella Potger කිහිපා නම් කොටුවපු පිහින තුරපු නොකළුත් ගෙරදී අන්තර්ලේසුවක්. අයිතිකාරී, පෝර්ත් පොටිකර නොකළුවයි.

වස් 1898 ක්‍රි. මැයි 5 වෙනිදි කා “බාරලී උග්‍ර” සිහය සඟු කළ දිනවේ යොදරකින් : කළ කොට පි 2 ද, පැනල් කම්ම 2 ක් යා පෙන්වා කුවිටත්. අපින් කාරයා, ඩිජිලිපූ. වැඩුවෙන් උග්‍රකා හේ.

වති 1898 කුටු මැයි 10 වෙනි දින ගලුගෙයර දෙපේකර මහජම්මානේ බිජුගලුවේ නිවි: R.C.S. අකුරු ලක්ෂ්‍යකළ රටහුම්වලින් සාදන්නලද කොළඹ සමඟ රිදියෙන් බිංදු ඇසේ දුන් ක්‍රියාත්මක අධීක්ෂක රුහුණු ප්‍රතිච්ඡල යුතු විය යුතු ය.

වලි 1898 කටු මැයි 10 වෙති දින කරුදුවකන් වාර්ති ජේල්ස්ස් අධිකිත්‍රාරයාගේ තිබූපේ නීතියි: මුදු ගේ වලංගු දෙකක් ඇති තුම් කළුදරමක්. අධිකිත්‍රාරයා, ගෙණ. පි. රුම්බාදන් උත්තුවේ.

වති 1898 කටු මල්පි මහ 10 වෙනි දින අධිකිඛාරයා ගේ දිග හිති: රිදී දන්වලක් අමුණුප් ආක 1,234 දරණ පිකක අරුදු ජිනිවා කිලියටර් දැඟියේ රිදී අන් තිරලෝපුවන්. අධිකිඛාරයා, ඇස්. නේ. අයමු.

වසි 1898 සැප්‍රේ මූදි මය 10 චෙති දක “ගොලු  
විරුදු” වන්දෝ බිංගලාවේ තෙකි : රිදු හාහා ගොජපා  
2ද, පරජක 1ද, ප්‍රජිතාරපු 6ද, ලේඛක ගැඳී 6ද, ප්‍ර.වි.  
කැඳී 6ද, තේකැඳී 12ද, එතු ගැඳී 2ද, මේස පිතියා රිදු  
කුඩ 2ද, සුදු පිතියා 1ද, ගොජ පිතියා 8ද, ගාරපු 6ද,  
කැං කොඩි 9ද, වින්කර ගැඳී 21ද, මේස රැඳී 1ද,  
කම්මිලි 1ක් සහ විසකි බිංගලා 3ක්. අධ්‍යිකාරාය,  
චිජිලි. ඩී. බාර්ටිලුවේ සහ ඇශ්. ඩී. විසින් මකස්හැනි

වති 1898 කටු මැයි මස 12 වෙනි දින සුරදුවන්නේ තිකුවෝරියාන්ක්වලදී: එම සින්හගාපු පැසිජිකල 18, උග්‍ය පොකීම් නිස්සන්වා, මිටවල් ඇඟිල, එක් මිටවල් ඇඟිලටක්ව එල්ල, ඉස්සරහරෝදේ වලද්ල කැපිලා, අභල් ඩින් පෙන් එහි කැලුලක් අමාලා, ඉස්සරහ රෝදේ මධ්‍ය එකිවෙක්වා, ට ආන්චි පාරිය හැ, ඉංගෘත්තාන්ජේ වම් කමිෂිය කපිලා. අපිත්තාරය, එ. ඩියෝන් මහත්මය, සොලෝමින්පිටිමේ “සි. පිල්ට්ටි” ගෙර.

වති 1898 ක්‍රි. මූලික මස 12 වෙනි දින වික්ටෝරියා පාර්ක් නිවහ යානයේ ගෙවිවාට ඇතුලුවත් තේ නැති: මහත්තුව පාර්විතිකරණ අංක 5,383 දරණ ඉය සරහ රෝදේ කුපුමක්ද, පස්ස රෝදේ කුපුත් දෙකක්ද, හා වෘත්ත ලෙසුවා ඇති බඩිකාල් එකක්. අධික් කාරකා, ජ්. ජ්. ඩී. රෝබ්ස්ටෝන්.

වලි 1898 කුටු මැයි මෙය 12 වෙනි දින අඩවින්කාරයා ගේ නිව්චර් සිටිම් ඇමරිකානු මාස තුනක් වියසැකීම් දකුනුපැයින් නි. K. R. නිවරත්න කරපු දූෂිරුපාව වස් සේතු. පැහැදිලිකාරයා ඇ.ජ. එස්. එම්. රෙඩ්බිරියෝ.

වලි 1898 කුතු මැයි ම එක්සි දින කොළඹ වරදා නේ තුළ වෙති සැපේදී රඩු පටලේ යසුවක් ඇයිනියාරයා, කො. උමස් සිල්වා.

බම්බලපිටියේ ගාලපාරේදී අසිනිකාරයාගේ දෙදැරින්  
මැයි මය 14 වෙති දින 1898ද සතු රුස්කාල් 10ක්  
අවශ්‍ය දෙවරියක්. ලංඛු Colorado Clara No. 500  
සහ පියනේ පට Kimberley Exhibition 1892  
කරපානවාදින කෙලේ බෝකල 1පෑ, ලංඛු Miller &  
Co., Colombo & Kandy රුස්කාල් දෙකක් වර කමි  
පු ම්පාලු 1පෑ, පුපරපා හැරෙන් දැක්විදරුදින් 1පෑ, හයා  
යේ දිවම්ත දින 18, ලංඛු Corn Flowers K.D.P.  
හා අකුරුදුස් ඒස් පී, K.D.P. යන අකුරු යැයුත්  
චිරල් ජෙද 2පෑ, K.D.P. අකුරුගැහපු තිරල් හොට් 1පෑ,  
අංක 44,606 දියෝනිස් වැවකාරාධාරී අසිනි රුස්කාල්  
30ක ගැහැවුත් ව්‍යව බැංකුපොන් 1පෑ, පර්වත රිඛ්  
බොත්තයේ දෙකයි, දියෝනිස්දුප්ලට අසිනි ත්‍රේලිව්  
හැරහා ප්‍රාන්කුලී දෙකක් තොශොඩ් තුවක්. අසිනි  
කාරා, බිබිල්ප්‍ර. මිලිය් මහුමලයා.

විජ්‍යාත්‍යාලු මැයි මය 15 වෙත දින ලොකගේව් ප්‍රිවික්‍රියාවේ අසිනිකාරයාගේ ගෙවී සිට; තාරුවේ හිත් දෙනයේ, කුඩලෝදෙන්හසි, කුඩාවන් සමඟ තිරව් නිස් අසිනික්රයා, එ. එලිස්.

කොළඹ කොටුවේ යෝරක් විදියේ අංක 14 දරක අධිකිකාරයාගේ සාර්ථකවෙත වත් 1898 සැමූ මැයි 16 වෙනි දින: රජක්මීල්ප පුද්ගලික කොළඹ රේඛී 1ක්. අධිකිකාරයා, මුද්‍රණසින්ගේ ප්‍රතිච්‍රිත.

**සෞරකම්කරණ්ට නොගෙයාහි හැකිවෙන්ට සෙදුනා.**

## ନ୍ୟୂନିଲେନ୍ସର କେଣ୍ଟା.

ඩී 1898 කුව් මැයි මස 7 වෙනි දින කරගම්පිටයේ පෙනෙලේ තුළ: රිදි දූම්වලයි අලුතාප “Wal-thams” විසින් සාදන්නලද අංක 62,89,453 දරහ පියවර ඇරපු කළවනේ අත් ඔරොලුපුවන්. අධිනිකාරයා, ශිනුයිලේ කෘතිරුන්හි පැහැදිලියෙන්.

වත් 1898 ක්‍රියා වැයි මය 13 වෙනි දින මාතර වෘතිය පොල වස්ත්‍රේදී අධිකිකාරයා, එසින් දිපු අංක 37,499 දුරක ඉන්දියාවේ, තිස්තුලියාවේ, එන් සහ කොළඹ ව්‍යවහි බුෂණකුවලට අධිකිරු, පිහාල් 30ක වැක් එකකා. අධිකිකාරයා, අංශු. ඩී. ඇංචු. ඩික්සන් වහුස්මයා.

වෙත 1898 ක්‍රියාවලීය මූලික මය 17 වෙනි දින බැංගල්හිලුව  
මේ “රියලෝටිස් සැබුරිරිස්” ක්‍රියා සූජ්‍යයේ අංශව  
කරන්නයෙන් යහා අතර: අවවත් පා, විවිධ කරක තිළු  
පා, ව ඇස්සේ දමුන කන්නා, ඩියක් සහ ලුනච්ච් ගෝර්ට්වි  
ලැයිඩ් විවිධ ස්වම්පයේ “Currey & Paxton” එකිනෙ  
සාදන ලද කම්කෙළුවක් තුළ ඇයි පුව්, නස් ඉස්පිලෝ  
ග්‍රැපික් රුන් එකක්: ඉහත් බිඩු සොයාගැනීම සඳහා  
යම් ගාරු. වියක් දෙන කෙනෙකුට අයිතිකාරයා, එකිනෙ  
රු උගල් 10ක ත්‍රායෝගයක දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා,  
විශිෂ්ට මැකැස්ස් වෙන්වයා, ඒ. ඩී. ඕම්. එම්. කොළඹි.

ହୃଦୟ ଜିତ.

වල 1898 කුණු මැයි මස 6 වෙන් දින පට්ට ගබඩාලි  
දේ අධිකාරීන් යෙදා යෙදාර සිට “ඉස්පෝර්ට්”  
කමුණි ක්‍රි කෙලින් ඇති, ලොකු කළු උපක්‍රම ඇති.  
වල්ල හෝ ප්‍රංශ ප්‍රංශ ප්‍රංශ වැරියර වහිදේ බල්ලෙක්.  
අධිකාරීන්, ඇස්පෝර්ට් යියලු.

କୁ, କୀର୍ତ୍ତି; ମେଣ୍ଡ ପାଞ୍ଚ 1898 ଜୟେଷ୍ଠ ମୁଦ୍ରିତ ମତ 12 ଲେଖ  
ଦ୍ୱାରା ପାଇଯାଇଥିବା କିମନ ମୂଳକରେ କିମନ ହୈଛିଲି  
କିମନି; ଦୟାଧି, କିମନି; ଗୋଟିଏବୁ ପାଞ୍ଚମିଶ୍ରିତ; ଅଳମ,  
ବୁବାଇତୁ; ରଙ୍ଗମାତ୍ର, କେବାଲ୍‌ପାଲ୍ କୁରିଲ୍‌ବିଚ; ପାଇତ୍, ଫିଲିପ୍‌ପାଇତ୍  
16ଟି ପାଇତ୍ ଆବିନ୍ଦି; ଲୟ, ଫିଲିପ୍‌ପାଇତ୍ ପାଇତ୍ ଆବିନ୍ଦି; କରବ;  
ରୁଦ୍ଧି; ପାଇତ୍, ରହିଦି; ବୁବାଇ, କାତି, ଦନ୍ତ ଯକ ଆବିନ୍ଦି, କାମା  
ନିଃନିଃ; କିମନେ, କାମି, କାପାଲାଯ; ଲୋପନ ଗମ, କାମିକାର  
ହେବ; କାମାହୁଦେନ ପଦିନତି ମୂଳକର, ମହାମୁଖର କାମ  
ମହାମୁଖର; ନିକର କୁଲିବେଜନ ମୂଳକ, ମହାମୁଖର କାମ  
କେବାଲ୍‌ପାଲ୍; ଫିଲିପ୍‌ପାଇତ୍ତା; ମହେଶ୍‌ଦରକେନ୍ ମାଲିକାଲେ  
କିମନମାତ୍ରାଦି କିମନମାତ୍ରା; କୁଲିକେ ପେଲିଜ କରନ୍ତି, ତିରି  
କାମ ପ୍ରେରନ ମେଣ୍ଡ କୁଳ କହାନ୍ତିର ଦେର୍ବୁତି ଆବିନ୍ଦି.

କ୍ଷେତ୍ରପତ୍ର

වල 1897 සේවු කොට්ඨාස මය 19 වෙනි දින අංක 1,480 එව් කොරුන් අල්ලක අනුබලේ ප්‍රසිඩ්හර සේවු ක මරණය එක්දීපිප්පව අල්ව, ගණව ගෙදුකාය.

වත් 1898 කටු අපේල් මය 19 වෙනි දින අංක 1,522ක් කොරෝන් අල්ලක අනැබෙර ප්‍රසිඩ්හිතරන්ට සයුදුක පල්ලේලේම පල්ලේගෙයාර වන්ඩුව, නොහොඳ යම්‍රල, කොළඹ පිටත කොට්ඨාසීමේ සිට තිශ්‍රුතෙ මට්ට කැඳී යන්ට සයුදුතාය.

මෙකි පහත රුපසවහන දක්වන මූල්‍යකාරීරය ඇදින  
ගැඹුම පෙළිසියට තිබුණර තිබේ: එම මූල්‍යකාරීරය  
යුතුවෙන සිම්පලය සිංහන දුරක්ෂල පුරුෂීල් කිහිප  
සිංහයේ මුහුද වෙරලේ තිබේ: සංහ්‍රවෙශ්‍ර යොදාය.

മേര അരിരക ദേശവാസിയാണ് പിരിമിയെങ്കണ്ണൻ; വയസ്സ്  
45പ്രവും 25ക്ക് പാതക ദിവസം; ദിവസം, അപ്പോൾ 4ദിവസം, അരിരക,  
കൈലാശപ്പെട്ടി; പാലി, തിലാൽലാശപ്പെട്ടി; നൂച്ചൻ, പുതാലാശപ്പെട്ടി;  
കാലി, സാമാജികപ്പെട്ടി; ദാസി, പിലിവേലാലി നീതോനി; അച്ചു, മുരിവ്  
രാവിലാശപ്പെട്ടി; ദീപാംഗൻ, കാലിപ്പെട്ടി, കൂമുഖവികിയാലി ബൈഡാലാശ; ഒരു  
രാവിലാശപ്പെട്ടി യഥാർത്ഥ ലിംഗപ്പെട്ടി.

වත් 1898 කුණු අපේල් වහා 4 වෙනි දින අඩික 1,518 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනුබිම් ප්‍රසිද්ධ කරන්ව ගෙදුහ කරලිය ගෙවයෙන් මැදීම් බිජඩාව ඇල්වාගනුව ගෙදුහාය.

பொவிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும்  
ஆட்களின் விபரம்.

கெயினுமுகமது, காக்கவும் வூவு சித்திரைமீன் கூங் வூ, பாபர் ஸ்டிரீற்றில் நம்பிக்கைத்துரோகனு செய்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், மூனுசாதி, தொழில்-வண்டிலுட்டுக்கிறவன், வயசு-சான், உயராம்-அடி-டி அங்குலம் இ, மெலிந்த தேகம், கருமை நிறம், பெரிய மூக்கு, சாதாரணமான வரய், முற்பற்கள் இல்லை, சிறிய கறுப்புக் கண்கள், சவரம்பண்ணப்பட்ட மயிர், அற்பனுயம் நரரத்த மிகையுங் தாடியும், இருக்கக் கினியும் பாற்குத்தடையாளருண்டு, பிறங்குடும்-இந்தியாவில் தண்ணடை என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்கு மிடம்-பாபர் ஸ்டிரீற், ஊசாடுமிடக்கள்-குடாவும் கொழும்புக் கோட்டையும், சடங்கு முடித்ததவன், மஜீவி பெயர்-பொன்னம்மா, பாபர் ஸ்டிரீற்றில் ஓர் ஆண்குழு க்ஷதயிருக்கிறது, குடாவில் வேலைசெய்யுங் கரத்தைகாருக்கு இவரை நன்றாக்கும் தெரியும். இவளைப்பிடிக்கக் கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் இடைஏக்கு.

கரசுகெதர கிரிபண்டா, காவுகூ ம் வூபி சித்திரைமன் கூங் கூ ஸ் திகதிகளில் கொட்டபோகொட என்னுமிட த்தில் வீடிடித்துக் களவுவெடுத்தான்னாக் குற்றஞ்சாட் டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொயகம் சாதி, புஷ்ட சமயி, தொழில்-திருடுகிறது, வயசு-ஏறக்குறைய உசு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி டு அங்குலம் என் நேர்த்தியானதே கம், கபில நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, சிறிய வாய், பெரிய உதடுகள், நேர்த்தியான பற்கள், சாதாரணமான கறுப்புக் கண்கள், காண்டையாய்க்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுங் தாடியும் அற்பமாய் வழர்ந்துவருகிறது, முத்தில் பருக்கனும், கண்புருவத்தில் ஒரு தழும் புமுண்டி, பிறந்ததிடங்-உறப்பொல யற்றினுவரையும் மெடப்பலத்தையும், பொதுவாய்த் தங்குமிடங்-உறப்பொல, ஆசாடுமிடங்கள்-கண்டி உறப்பொல கம்பொல டொலஸ்பக அற்றபகையும் பறனப்பற்றியாவும், சட்கஞ் கு முடியர்தான், தாயுங் தகப்பனும் உறப்பொலாவிற் கீவிக்கிழுர்கள், தகப்பன் பெயர்-ஜோற்றிகாமி, எலுகவுத் தையிலிருக்குஞ் சமாதான ஆபீசர் எம். எஸ். பிஸ்ஜேவு க்கும் உறப்பொல ஆராய்ச்சிக்கும் கொபக்கடுவாவிலிருக்கும் றட்டமகாத்தியாவுக்கும் ஆபிரகாம் பீரிசக்கும் சினாரிஸ் மென்டிசக்கும் (இருவரும் கண்டியிற் குத்தகை காரணமைய சேவுகண்கள்) இவணைத் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கங்கள் அநுநீதி ம் அசூக.

கறுப்பன், காத்தும் கூடு சித்திரைமா கூ ஸ் வை,  
அனுராஜபுரம் புத்தளம் ஞேட்டில் இரண்டு கோர்களை  
பொன் மணியும் இரண்டு மூக்காபரணமுங் களவெடுத்  
தாணெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தயினன், பறை  
யன், இந்து சமயி, தொழில்-கலை, வயசு-உறி, உயரம்-  
அடி ச அங்குலம் சூ, மெலிந்த தேகம், கறுப்பு நிறம்,  
மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரணமானவைகள், நேர்த்தியான  
பற்கள், முட்டைவழிவமான கறுப்புக் கண்கள், புடிரி  
யில் கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சவ  
ரம்பன்னீன மீசையுங் தாடியும், இருகால்சுளிலுங் கொ  
ஞ்சத் தழும்புகளுண்டு, பிறந்துஇடம்-இந்தியா, பொது  
வாய்த் தங்கமிடமாம் ஜாசாடிபி, ந்தங்கம்-கன்ராபூரா

- ம், ஆவன்னு கதிரவேலுக்கு இவ்வைணங்கும்பத் தெரியும். இவ்வைணப்பிடிக்க அனுராஜபுரத்திலிருக்கும் பொவிஸ் நீத வான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் கக்குறுது.

எல். பி. கப்ளாவ அல்லது தோமாஸ், கதுகை ம் வருவாவாசிமீர் ககங் கூடு, கொழும்பு கொம்பனித் தெரு தவாற் கூடுதோரில் நம்பிக்கைத் துரோகுஞ் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கனவன், கொய்க்கம் சாதி, தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு-உடு, உயர் ம்-அடி சீ அங்குலம் சூ, சாதாரணமான தேகம், கரு கும ஸிறம், மூக்கும் வாயுங் கணக்கும்-சாதாரணமான வைகள், கட்டடயாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப மீசையுங் புதிதாகத் தாழியுமுன்றி, பிறநத்துடிடமும் பொதுஇருப்பிடமுங்-கண்டி, ஊசாடுமிடங்கள்-கொழு ம்பு, கண்டியில் உருத்தாட்களிருக்கிறார்களோன் என்ன ப்படுகிறது, கண்டியில் மிஸ்ரிஸ் டிரேம்பர் வீட்டிலிருக்கும் வேலைக்காரன் ஜோனுக்கு இவ்வண்டதெரியும். இவ்வண்பிடிக்கக் கொழும்பிலிருக்கும் பொவிஸ் நிதவான் விட்டிருக்கிற விறங்கிலக்கம் இருக்கன.

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ

கதுகையும், வெஸு சித்திரையனா உதாந் திகதிக்குழி வை  
காசிமோ எந் திகதிக்குழியிடையில் ஏறக்குண்டய ஆறு சிமீ  
மிமைக்குமூன் போட்ட டாசன்ட் என்றுவா கறுப்பு நாய்  
க்குடிடி கு, கணக்குக்கு மேல் கடில்லிறப் புள்ளிக்குண்டய  
டி. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் ஜோர்ஜ் எஸ். பிறவுன்,  
வெபித்லீ எஸ்ரெஷ், டிட்டபுலா.

காற்காடு ம் வூபி சித்திரராமன் உள்ளார், கொள்ளுப்பிடி ட்டியில், ஸ்றியூவெட் பிளோஸ் என்னுமிடத்தில் மிஸ்றர் பிபி எண்பவருடைய படிக்கிற அறையிலிருந்து ஏறக்கு நைய ஒரு அடி நீளமுள்ள ஒரு சுற்றுடைய பிஸ்தோல் கூடுதல் காலை மிஸ்றர் கேர்ப்பேட் சி. பிபி.

காவுக்கம் ம் ரூபு சித்திரையார் உடு ந் டெ, பம்பலப்பி ற்றியாவில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : புது க்கம்பாயம் கு, ஒரு அந்தத்தில் வெள்ளை ஓலாற்றதைக்க படிட்ட புதுக்கம்பாயம் கு, பளையக்மபாயம் கு, John Singho என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளைச்சீலை உ, John Singho என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளை பெண்யன் கு, John Singho என்று அடையாளம் பண்ணின விளைவு பெண்யன் கு, வெள்ளைமர்புச்சட்ட டை உ, துண்டுகளாற் தைக்கப்பட்டசீலை கு, மேசையி ற்றகைதுடைக்கப் பாவிக்கும் லேன்சி கு, John Singho என்று அடையாளம்பண்ணின மேசையிற்றகைதுடைக்கப்பாவிக்கும் லேன்சி கு, வெள்ளைக்கைலேன்சிகள் உ, பம்பலப்பிற்றியிலிருக்கும் அவளுடையசுகோதரி நோ னைகாமியின்பேரில் எழுதினபிச்சைச் சம்பளக்குதொசிக் கு. சொந்தக்காரி, கீன்காமி.

காவு ம் ரூபி சித்திரைமா கூட ந் வை, பொறளை கம்  
பஸ்ஸிட்டிற் என னுமிடத்தில், ஒரு உங்களாவிலிருந்து :  
ஸ்புரூக்கினாலும் ஆர்பெண்சினாலும் செய்யப்பட்ட  
வெள்ளை ஆணத்தந்தக்கையிட்டோட்ட அம்பட்டக்கத்தி  
கன் உ, வெளியில் பிறபக்கத்தில் A. E. W. 1897 இந்  
தமாதிரியான வேலைசெய்த சிலுலேர்மிட கவரிதுள்ள  
வெள்ளிக்கயகாரம் க, மூடியின் உட்பக்கத்தில் D.  
Schworkhemington என்றழுங்கி, Alfred E.  
Wackrill, September, 1897 என்ற மூடியின் உட்பக்  
கத்தில் தீங்கையால் அடையாளம்பண்ணப்பட்ட டிறம்  
வாட்டர் பெரிவாச்சு க, அற்பூர்வதன மோத்தரமும், சிக்  
பாறும், வழிவுஅச்சாணிகளையும், ஒரு அரைஷத்தரை  
ரூபாய்காச மனைக்கப்பட்ட முப்பத்தி மூன்று பெரிய  
கொளிக்கிளஞ்சும், அனேக சிறிய சொளிக்கிளஞ்சுமுடைய  
பதினெட்டு விராகன் னிறையுடைய தங்கச்சங்கிலி க,  
துட்டுக்காலில் ரூபாய் க சதம் ரூ. சொந்தக்காரன்,  
யிலந்தர். எ. ச. வக்ரில்.

கால்கா ம் (ஸ்டேலா) பாகாசிமீ நீங்கே, Stella Potger என்று எழுதப்பட்ட மூடியற்ற துரைச்சானிகள் பாவி

க்கும் வள்ளிக்கைக்கடிகாரம் க, வள்ளிக்காது இன்டி  
க, ரேஜன்சன் சன்சினூற் செய்யப்பட்ட சாதாரணமா  
ன மேசைக்கத்தி க. சொந்தக்காரன், மீஸ்றர். ஜோர்ஜ்  
பெரட்கர்.

காக்கும் வருபவைகளின் நடை, டார்வின் மேல் வில்குழியிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக்கோட்டு, விளனல்கமிசை உ, பூட்டஸ் ஒரு சோடு. சொந்தக்காரன், மிஸ்றா. டவினியு. வான்றுவஸ்ற்.

காசுக்கு ம் ரூபி வைகாசிமீ கடங்கி வர, கல்லிக்கத்தரை  
யில் மெடிக்கல் ஆபிசருடைய வங்களாவிலிருந்து : இங்கிலீஸ்டோல் கூட்டுறவு R. C. S. என்ற முதல் ஏழுத்து  
க்களை உடைப்பு சுத்தவெள்ளியாறு கட்டப்பட்டது கண்ணு  
டி க., சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் தூர். சி. சீனிக  
குட்டி.

காலை அம் ரூபு வைகாசிமனி, கால் நீ, கறுவாக்காடு மல், வாட்பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரரு கூடய, வீட்டின முற்றத்திலிருந்து நுணியில் இரண்டுவீளையும் போடப்பட்ட செம்புக்கடாரம் க. சொந்தக்காரன், கெளரவு பி. ராமநாதன்.

தாக்கும் வூபு வைகாசிமூ 50 நடை, சொந்தக்காரர் கூவசமிருந்து D என்ற சாதனம் பெற்ற 1,234 மி. இலக்கத்தையுடைய மூடியற்ற வெள்ளி ஜென்வா சிலின்டர்க்கழகாரம் கி. ஒருசங்கலி அதற்கு அணைக்கப்பட்டு ருக்கிறது. சொந்தக்காரர், எஸ். கெ. ஆமது.

கதுகை ம் (வி) வைகாசிமீ குடுங்க, அல்தூக்கள் ஸ்ற்றெற் வந்களாவிலிருந்து : வெள்ளி வெகுமதிக்கோப் பை உ, விராஸக் (பொத்தில்) க, சிறியமுள்ளுகள் ஈ, பெரியகரண்டிகள் சு, சிறியகரண்டிகள் சு, தேதகரண்டிகள் கல, உப்புக்கரண்டிகள் உ, மேசைக்கத்திகள் ஈ, குட்டகள் உ, வெள்ளைத்துப்பட்டிக் க, மேசைக்கத்திகள் அ, முள்ளுகள் ஈ, டெசேட் கரண்டிகள் ச, முட்டை எடுக்கப்பவிக்குங் கரண்டிகள் கக, மேசைசுசிகூது, கம் பளி க, விள்க்குபோத்தில் கு. சொந்தக்காரன், மெஸார்ஸ் ஸ்டவினிய் பி. பாட்டலற்றம் என். பி. உவயிசும்.

காலை ம் ரூபு வைகாசிட்டு கூ ஸ் டெ, கறுவாக்டாட் டில் விக்டேரியாப்பாக் என்னுமிடத்திலிருந்து : Singer Model A என்று அடையாளம்பண்ணின் கறுப்புத் தீங் கைபூசிய சூத்திரவண்டி கு, பிழேக் குண்டு, முன்னோப் போல் வெண்ணமயான கைபிழியுண்டு, அதில் வரிகள் இருக்கிறது, கைபிழிகளிலொன்று உட்பக்கத்துக்கு வளைந்திருக்கிறது, முன்வளையம் முறிந்து, எட்டு அங்கு, லீளமுள்ள ஒரு புது வளையத்துண்டு போடப்பட்டிருக்கிறது, முன்சிலல்லு சேறுதாங்கி இல்லை, சேண்டத்தின் முன்னில்லிருக்கும் வலது ஸ்கீரின் முறிந்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் பி. வொன்கே, See Field, ரோஸ் ஸ்பிடிட்டியா.

காங்கு ம் வாஸ் வைகாசிமீ கூ ந் ட, படலைக்கு வெளியே விக்டோரியாபாக்கிலிருந்து . நேர்த்தியான தோல்போரடப்பட்டதும் கறுப்புப் பழிக்குழுசினதும் சூக்கம் இலக்கத்தையுருக்கடைய துரைமார்கள் பாலிக்கும் Rover Roadster என்னும் குசின்றயர் சூத்திர வண்டி க, கைபிடி சாக்குகள் கைபிடியுடன் ஒற்றுப்போகுது, சம்பந்தமான சகடக்காற் கம்புகளையுடைய குளாய்போன்ற சில்லுகள், முன் வளையத்தில் ஒரு வெட்டும் பின் வளையத்தில் இரண்டு வெட்டுக்களுமுண்டு, முன்கூவர் முடி கருவிப்பலகைதாங்கி கொஞ்சம் பழுதாய்போயிருக்கிறது, சால்வைக்கும் றபர் தேய்ந்துபோயிருக்கிறது, பாதம்வைக்க இடமில்லை. சொந்தக்காரன், ஏ. ஸ. பி. ஜோங்கிளஸ்.

காக்கும் வருவாய்களின் கடன் ஒ, சொந்தக்காரருடைய முறைத்தில்ருந்து, வலது பக்கத்தில் S. K. R. என்றுகுறிச்சுடப்பட்ட கபிளினிற ஏருத்துமாட்டுக் கணக்கு, வயசு வருஷம் கு மாதம் கூ. சொந்தக்காரரன் எஸ். ஜி. எச். கெட்டிகு.

க்ஷதிகள் ம் ரூபு வைகாசிமீ கா ந் வ, காவிலிரூட் பம்பலவிப்றியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மூடியில் Kimberly Exhibition, 1892 என்றும் Colorado Clara (நொம்பர் 500) என்ற அடையாளத்தையுடைய பத்து இருத்தல் இனிகொண்ட டின்க, Miller & Co., Colombo and Kandy என்ற அடையாளங்களையுடைய நேப்பன்றமின் என்னும் ஒரு வகையென்னைய் போதில் க, இரண்டு ரூத்தல் நிறையுள்ள அவித்த மாட்டிறைச்சித் துண்டு க, அகலத்திலும் நீள மதிகமான கொஞ்சமுகடாந்த கண்ணுடி மசு க, corn flowers என்று. அடையாளம்பண்ணின அகலத்திலும் நீளமதிகமான சாப்பாடுகளுக்குமுடசு க, K. D. P. என்ற முதல் எழுத்துகளையுடைய அச்சு க, K. D. P. என்று அடையாளம்பண்ணின டிறில் சீலைகள் உ, K. D. P. என்று அடையாளம்பண்ணின கோட்ட க, வெலைக்காரன் தியோனிகஸ்டை முப்பது ரூபாய் கட்டிய 44,606-ம் இலக்கத்தையுடைய சேவிக்வேங்கு புத்தகம் க, ஜேர்மன் வெள்ளி பொத்தான் உ, அப்பு தியோனிக்குச்சேர்ந்த முறிந்த சீபு துண்டுகள் உ அல்லது க. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் டவிலினியு. பிலிப்.

கார்க்கால் ம் வூபி வைகாசிமன் கடு ச் ச., பொக்கேற் வேண என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரராண்டைய வீட்டில் ருங்கு : தாராக்கள் கூ, கோழிகள் உ, கட்டிடன் கிழிப் பிள்ளை க. சொந்தக்காரரங், எ. விவிஸ்.

காக்குதி ம் ரூபு வைகாசிமன் கசு ட் டெ, கொமும்புக் கோட்டையில் கொம்பர் கசு ம் யோக் ஸ்ட்ரீத்தில் சொந்தக்காரருட்டைய சாய்ப்பிள் வெளிவிழுங்கதயிலிருந்து; சிவத்தப் பூக்கள் விழுந்த வெள்ளை துப்பட்டி க. சொந்தக்காரரு, மூப்பசிங் மூழன்.

கிருடப்பட்டது அல்லது அலைந்து போனது.

காவை ம் வரு சித்திரைமன் கஶங்க, டெட்டிகம் என்னுமிடத்தில் பலிகளுக்கு குழ்ப்புற என்று அளைக்கப்படி ம் வயலிலிருந்து சாதாரணமான சிறமுள்ள ஆண் ஏரு மை க, கொம்புகள்-கட்டட், காதுகள்-வெள்ளை, வயசு-  
கீ, டி. ரு. மு. பி. ஹே. எப்போன் குறிகள் உண்டு. சொந்தக்காரன், ஜவாஹ் முதியான்சலாகே முதலிரும்.

இளந்துபோனது.

கஷ்காசும் ஸுவகாசிமீ கால் கி. மாத்தறையில் வரையப்பொல எஸ்றெற்றிலிருங்கு சாட்ட்டேபாங்கு இந்தியா, ஒஸ்தேலியா, அயினு, கொழும்புக்குரிய மூப்பு துருபாய்க்கு ஏழுதி சொந்தக்காரனால் கொடுக்கப்பட்ட கங்கைக் குமிலக்கத்தையுடைய செக்கு க. சொந்தக்காரன், என். பி. எ. டிக்கின்சன்.

கதுக்கும் ரூப வைகாசிமா கன சி டி, போகவந்த வலயில் றின்சன்கடிள் எண்ணமிடத்தில் சவாரிபண்ணும் பொழுது கண்ணுக்குப்போடும் கீல்க்கண்ணுடிச் சோடி

க, தோல்கூட்டுமில் Curry and Paxton போட்டன் ஸ்டி. நிற்லண்டனுக்குக்கிட்ட என்று செய்தவருடைய பெய ரையுடைய கூவாள்ஸ் ஸ்றைலோகிழுபி + பேஜீ க. இந்தச் சாமானைப் பெற்றுக்கொள்ளத்தக்க ஏதுக்களை அறிவிக்கும் எவருக்கும் அல்லது எஞ்சிர்களுக்கும் சொாங் தக்காரானுல் ரூபாய். கு 10 நண்கொடை சொகுக்கப்படும். சொாங்தக்காரன், மிஸ்றர் வில்லியம் மெக்கன்சி, கிரூன் அறியண்டள் ஒட்டல், கொழும்பு.

## கர்ணமற்போனது.

கறுகலை ம் வாடு வைகாசிமீ சு ந் திகதி தொடித்து கபடவிழயர் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுவையை வீடு டிலிருந்து வால்லவட்டின வெள்ளை டெரியர் நாய் க, ஒரு பக்கத்தில் பெரிய கறுப்பொன்றுண்டு, தோற்றமா ன காதுகள், ஸ்பொட் என்று கூப்பிட்டால் வரும் சொந்தக்காரன், என். கிகள்.

## காணமற்போனவன்.

வெள்ளாவத்தையிலிருந்து, காக்கும் ஸ்ரீ வைகாசி  
ஸ்ரீ கடை ஸ்திதி தொடுத்து இரா, சிங்களவன், வலம்பு  
றயசாதி, புக்தசமயி, தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன், வ  
யசு-ஏற்குறைய கச, உய்ரம்-ஏற்குறைய அடி இ,  
கொழுத்த தேகம், கேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயும்  
பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவுகள், கட்டை  
யாப் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிரந்துஇடம்-றட்டு  
காஸ்த்தோட்டை, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கண்டி ம  
ஹகாவையும் வேறுமிடங்களும், ஊசாடுமிடங்கள்-கண்  
டி வெள்ளாவத்தை, சடங்கு முடியாதவன், மஹகாவை  
யில் ஒரு கோதரன் இருக்கிறோன் என்று சொல்லப்பட்ட  
மிருக்கிறது, வில்லையும் பெரோவுக்கும் கற்றம்பையிலி  
ருக்கும் பொலிஸ் சார்சனுக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெ  
ரியும்.

அறிவித்தல்

மறகே என்றில், கறுகவு ம் ஸுபி கார்த்திகையீ  
கை ந் திகதியைக்கொண்ட கசாறு ம் இலக்கப்பத்தினி  
கையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன். பிடிக்கப்ப  
டிட்டு

பலம் பல்கெதர வண்டிவா அல்லது கமரூஜை, கறுகசு ம் டூ சித்திரையஸ் கூ ந் திக்கியைக்கொண்ட கடிலை ம் இலைக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் கொழும்பு பெற்றுவிலிருந்து அவனுடைய நாட்டுக்கு போய்விட்டான்.

இயாட்பாணத்துக்குச்சிட்ட தீவுகளில் சருயில் என்னுமிடத்தில் கடற்கரையில் கிடக்கக் காணப்பட்ட ஒரு வலுடைப் பிணங்கின் விவரம் பின்னால் குறிக்கப்பட்டிருக்கின்றது :—இந்தவள் இன்னுள் என்பதை ஸ்ரீசுபி க்கதக்க ஏதுகள் (விவரங்கள்) பொலிசாருக்கு தேவனவையாயிருக்கின்றது. ஸ்ரீரம் ஒரு ஆணுடையது, தமி னன், வயசு-ஏற்குறைய உடு, உயரம்-அடி ச. அங்குலம் கக, மெலிந்த தேகம், கருகம நிறம், தட்டை மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கபிலிந்தக்கண்கள், குடும்பியாய்க்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அறபமிசையங் தாடியுமன்று.

கறிவுவத்து மேதமாபண்டா, கஷ்டம் னு சித்தி  
ரையீ சா ந் திக்கியைக்கொண்ட கடுகா ம் இலக்கப்பத்  
திரிக்கலிற் பிரசித்தமபண்ணபபட்ட இவன் பிடிக்கப்  
பட்டான்.

L. HOLLAND.

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.